
Strona 1 z 5 
 

Zarządzenie Nr 67/2019 
Rektora Wyższej Szkoły Prawa i Administracji Rzeszowskiej Szkoły Wyższej 

z dnia 27 grudnia 2019 roku 
w sprawie zasad realizacji III. edycji programu  

ochotniczego przeszkolenia wojskowego studentów „Legia Akademicka” 
realizowanego pod nadzorem Ministerstwa Obrony Narodowej RP  

w WSPiA Rzeszowskiej Szkole Wyższej  
w roku akademickim 2019/2020 

 
 
 
Na podstawie § 31 ust. 2 Statutu Wyższej Szkoły Prawa i Administracji  
Rzeszowskiej Szkoły Wyższej w zw. z art. 404 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U., poz. 1668 z późn. zm.) oraz Decyzją 
Nr 48/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie 
programu edukacji wojskowej studentów w ramach Legii Akademickiej (Dz. Urz. 
MON, poz. 57), zarządzam co następuje: 
 

 
 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1 

W celu realizacji III. edycji programu ochotniczego przeszkolenia wojskowego 
studentów „Legia Akademicka” pod nadzorem Ministerstwa Obrony Narodowej RP, 
Rektor Wyższej Szkoły Prawa i Administracji Rzeszowskiej Szkoły Wyższej ustala 
zasady prowadzące do właściwego zorganizowania i terminowego przeprowadzenia 
programu „Legia Akademicka” w Wyższej Szkole Prawa i Administracji 
Rzeszowskiej Szkole Wyższej, zwanego dalej programem. 
 

§ 2 

1. Program ochotniczego przeszkolenia wojskowego studentów „Legii 
Akademickiej” obejmuje zajęcia prowadzone w formie teoretycznej i praktycznej. 

2. Zajęcia w ramach części teoretycznej programu, o którym mowa w ust. 1, 
prowadzone są w WSPiA, a zajęcia o charakterze praktycznym będą realizowane 
w centrach i ośrodkach szkolenia wytypowanych przez MON. 

3. Nadzór nad realizacją programu „Legia Akademicka” w WSPiA sprawuje 
Rektor WSPiA.  

 
§ 3 

 
1. Funkcję Uczelnianego Koordynatora programu „Legia Akademicka” powierzam 

Panu dr. Pawłowi Łuczkowskiemu.  
2. Koordynator odpowiada za całokształt przedsięwzięć związanych z realizacją 

programu „Legia Akademicka” w WSPiA.   
 
 



Strona 2 z 5 
 

§ 4 

Do zadań Koordynatora, o którym mowa w § 3, należy w szczególności: 
1) nawiązanie kontaktów z terytorialnymi organami administracji wojskowej 

(wojewódzkim sztabem wojskowym, wojskową komendą uzupełnień) oraz 
patronackimi jednostkami wojskowymi, 

2) zorganizowanie kampanii informacyjno-promocyjnej przedsięwzięcia, 
z udziałem studentów, którzy odbyli wcześniej przeszkolenie wojskowe 
w ramach programu „Legia Akademicka” oraz osobami związanymi 
z obronnością i wojskowością, weteranów misji zagranicznych, byłych 
dowódców – generałów w stanie spoczynku, 

3) zorganizowanie i przeprowadzenie naboru studentów do programu „Legia 
Akademicka”, 

4) prowadzenie ewidencji wniosków złożonych przez studentów stanowiących 
załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia, w sprawie przyjęcia na zajęcia 
z zakresu części teoretycznej programu,  

5) sporządzenie wykazów studentów przyjętych na zajęcia z zakresu części 
teoretycznej programu – w formie elektronicznej według wzoru stanowiącego 
załącznik Nr 4 do niniejszego zarządzenia, 

6) przygotowanie planów (harmonogramów) szkolenia części teoretycznej oraz 
koordynowanie jej przebiegu, 

7) zorganizowanie i przeprowadzenie części teoretycznej programu w grupach 
szkoleniowych, 

8) zorganizowanie i przeprowadzenie podsumowania oraz zakończenia części 
teoretycznej szkolenia, 

9) przygotowanie zaświadczeń dla studentów o ukończeniu szkolenia części 
teoretycznej, 

10) wydanie studentom zaświadczenia potwierdzającego zaliczenie części 
teoretycznej programu według wzoru stanowiącego załącznik Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia, 

11) przesłanie do szefa Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego współpracującego z 
WSPiA: 
a) wykazu studentów, o których mowa w pkt 5, 
b) wniosków studentów o powołania na ćwiczenia wojskowe, sporządzonych 

według wzoru stanowiącego załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia, 
c) terminy realizacji przedsięwzięć wskazanych w pkt 1 i 5, opisanych według 

wzoru stanowiącego załącznik Nr 5 do niniejszego zarządzenia, 
 

Zasady kampanii informacyjno-promocyjnej oraz naboru studentów 

§ 5 

1. Kampania informacyjno-promocyjna programu „Legia Akademicka” w WSPiA 
połączona jest z procesem rekrutacji studentów do programu.  

2. Kampania, o której mowa w ust. 1, realizowana będzie przez cały rok 
akademicki 2019/2020, poprzez m.in. publikacje na stronie internetowej 
www.wspia.eu, na Facebooku WSPiA, plakatach, ulotkach, w Biurze 



Strona 3 z 5 
 

Rekrutacyjnym uczelni oraz rozpowszechniana w ramach wydarzeń 
organizowanych przez WSPiA.  

3. W ramach kampanii informacyjno-promocyjnej organizowane będą spotkania 
rekrutacyjne z kandydatami, z udziałem studentów WSPiA, którzy odbyli 
przeszkolenie wojskowe w ramach programu „Legia Akademicka” oraz 
z ciekawymi ludźmi związanymi z obronnością i wojskowością (weterani misji 
zagranicznych, byli dowódcy – generałowie w stanie spoczynku). 

§ 6 

Punkt informacyjno-promocyjny wykonujący zadania na rzecz programu „Legia 
Akademicka” zorganizowany będzie w Biurze Rekrutacyjnym WSPiA.  

§ 7 

1. Do programu „Legia Akademicka” realizowanego w WSPiA mogą przystąpić 
studenci studiów stacjonarnych i niestacjonarnych prowadzonych w Uczelni 
oraz studenci innych uczelni zainteresowani udziałem w programie, bez 
względu na roku studiów, zarówno mężczyźni jak i kobiety, będący 
obywatelami polskimi, niekarani za przestępstwa umyślne, posiadający 
kwalifikację wojskową (wyrażające gotowość do przystąpienia) i mający 
orzeczoną kategorię zdrowia „A”, tj. „zdolny do służby wojskowej”, 
z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Studentki, chcące przystąpić do programu i nieposiadające odbytej kwalifikacji 
wojskowej oraz orzeczonej kategorii zdrowia, powinny zgłaszać się do 
macierzystych wojskowych komend uzupełnień (właściwych dla stałego miejsca 
zamieszkania ) w celu ochotniczego odbycia kwalifikacji wojskowej.  
 

§ 8 

1. Przystąpienie do programu następuje na pisemny wniosek studenta WSPiA, 
złożony w punkcie informacyjnym, na formularzu stanowiącym załącznik Nr 1, 
do niniejszego zarządzenia. 

2. Rekrutacja studentów prowadzona będzie do dnia 26 stycznia 2020 r. lub do 
wyczerpania limitu miejsc. 

 
§ 9 

1. Po zakończeniu rekrutacji ogłoszona zostanie lista studentów 
zakwalifikowanych do udziału w programie.  

2. Wykaz studentów przyjętych na zajęcia z zakresu części teoretycznej programu, 
zostanie przekazany do współpracującego z WSPiA Wojewódzkiego Sztabu 
Wojskowego, w terminie do dnia 31 stycznia 2020 r. 

3. Dokumentacja związana z realizacją części teoretycznej programu będzie 
przechowywana w WSPiA przez okres (nie krótszy niż) 10 lat od daty 
zakończenia realizacji programu. 

 

Zasady zwolnienia studentów z części teoretycznej programu 



Strona 4 z 5 
 

§ 10 

1. Studenci, będący absolwentami certyfikowanych wojskowych klas 
mundurowych (CWKM), którzy zgłosili się do programu „Legia Akademicka” 
są zwolnieni z odbywania obowiązkowej części teoretycznej programu 
realizowanej przez WSPiA. 

2. W celu uzyskania zwolnienia, o którym mowa w ust. 1, należy złożyć 
zaświadczenie dyrektora szkoły średniej potwierdzające zaliczenie przedmiotu 
„Edukacja Wojskowa” w ramach realizowanego przez MON programu 
„Certyfikowanych Klas Mundurowych”. 

3. Studenci, o których mowa w ust. 2, mogą składać wnioski o odbycie części 
wojskowych w ramach części praktycznej programu, w terminie do dnia 20 maja 
2020 r.   

4. Z odbywania obowiązkowej części teoretycznej programu zwolnieni są studenci 
będący żołnierzami rezerwy (szeregowi rezerwy i starsi szeregowi rezerwy), 
którzy przed rozpoczęciem studiów odbyli czynną służbę wojskową.  

5. Studenci, o których mowa w ust. 4 mogą składać wnioski o odbycie ćwiczeń 
wojskowych w ramach części praktycznej programu, z pominięciem modułu 
podstawowego, bezpośrednio do modułu podoficerskiego, w terminie do dnia 
20 maja 2020 r.   

6. W przypadku studentów, o których mowa w ust. 3 i 5, złożenie przez nich 
wniosków o odbycie ćwiczeń wojskowych, traktuje się jednoznacznie z 
wnioskiem o przystąpienie do programu ochotniczego przeszkolenia 
wojskowego studentów „Legia Akademicka”. 

§ 11 

1. Szkolenie studentów w ramach części teoretycznej programu, realizowane 
będzie w terminie od 1 lutego do 30 kwietnia 2020 r., na podstawie programu 
szkolenia teoretycznego (modułu podstawowego i podoficerskiego), 
opracowanego i przekazanego WSPiA przez Sztab Generalny Wojska Polskiego. 

2. Zajęcia teoretyczne realizowane będą przez nauczycieli akademickich, którzy 
odbyli przeszkolenie wojskowe, byli żołnierzami zawodowymi lub aktualnie 
pełnią służbę wojskową, np., terytorialną służbę wojskową w Wojskach Obrony 
Terytorialnej. 
 
 

Procedura zaliczenia części teoretycznej programu 

§ 12 

1. Warunkiem zakwalifikowania studenta do części praktycznej programu „Legia 
Akademicka” jest pozytywne zaliczenie części teoretycznej programu oraz 
złożenie wniosku o odbycie ćwiczeń wojskowych do Koordynatora w terminie 
do dnia 20 maja 2020 r. – wzór wniosku określa załącznik Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

2. Warunkiem uzyskania przez studenta zaliczenia części teoretycznej programu 
jest: 



Strona 5 z 5 
 

1) uczestnictwo w minimum 70% zajęć szkoleniowych objętych 
harmonogramem zajęć wyznaczonych dla grupy szkoleniowej, do której 
student został przyjęty, 

2) uzyskanie oceny pozytywnej za sprawdzianu końcowego obejmującego 
treści ujęte w programie szkolenia teoretycznego. 

3. Uczestnik części teoretycznej, który spełnił łącznie warunki określone w ust. 2, 
otrzymuje zaświadczenie o zaliczeniu części teoretycznej modułów: 
podstawowego i podoficerskiego. Wzór zaświadczenia, stanowi załącznik Nr 2 
do niniejszego zarządzenia. 

4. W przypadku uzyskania przez studenta oceny niedostatecznej ze sprawdzianu 
lub nieprzystąpienia do sprawdzianu z przyczyn losowych (nieobecność 
usprawiedliwiona), student może wystąpić do Koordynatora z wnioskiem  
o wyznaczenie terminu sprawdzianu poprawkowego, w terminie 3 dni od 
zakończenia części teoretycznej. 

§ 13 

Studenci zakwalifikowani do części praktycznej programu, będą odbywać zajęcia 
praktyczne w centrach i ośrodkach szkolenia wytypowanych przez MON, na 
zasadach określonych w wytycznych Ministerstwa Obrony Narodowej w zakresie 
realizacji programu „Legia Akademicka”.  

 

Postanowienia końcowe 

§ 14 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym zarządzeniem stosuje się zapisy Decyzji 
Nr 48/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 26 marca 2019 r. – w sprawie 
programu edukacji wojskowej studentów w ramach Legii Akademickiej. 
 

§ 15 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 
 

 

 

REKTOR  
 
 

      prof. Jerzy Posłuszny 
 


